CHIROGRAPH BETWEEN THE PRIOR AND CONVENT OP CHRIST CHURCH, 
CANTERBURY, AND JOHN ATTE IIYERNE, DATED, SEPT. 2 9 , 1 7 EDW. 
II., 1 3 2 3 . 

(Cart. Orig. W. 55. Treasury, Canterbury Cathedral.) 
Universis pateat per presentes quod in festo Sancti Michaelis Archangeli, 

anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi xvii., ita convenit inter 
Priorem et Conventum Ecclesie Christi Cantuariensis tradentes, ex parte 
una, et Johannem atte Hyerne 6 de Merstham, ex altera, videlicet, quod 

3 See Blunt's Law Diet. v. Mestilo; 
Cotgrave v. Μeteil, aud the Promptorium 
Parvulorum, v. Dragge, and Mestlyone. 

4 Aneient Tracts concerning the ma-
nagement of landed Property reprinted. 

London, 1767. Husbandry, p. 14. 
6 Parkinson's Herbal, p. 1129. 
6 This example of a surname derived 

from the position of a dwelling deserves 
notice. The Anglo-Saxon Hyrn, a comer, 
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ORIGINAL DOCUMENTS. ] 47 

predicti Prior et Conventus dimiserunt et tradiderunt predicto Jolianni 
custodiara manerii ipsorum de Wodetone cum pertineutiis suis, et cum 
vestura ix. acrarum dimidii unius rode frumenti puri, novem acrarum ordei 
palmalis, trium acrarum fabarum, et sexaginta duarum acrarum avene, cum 
stramine et palea existentibus et collectis acl custus predictorum Prioris et 
Oonveutus in grangiis ipsorum de Wodetone, et cum feno yiginti et octo 
acrarum prati ; tenendum et custodienduni predictum Manerium cum 
pertinentiis suis et cum blado et fono predictis, sine aliquo compoto inde 
reddendo, a predicto festo Sancti Michaelis usque ad finem sex annorum 
proxime sequencium et plenarie completorum, pro xvj. libris sterlingorum 
eisdem Priori et Conventui annuatim in manerio eorum de Merstham 
solvendis, videlicet, medietatem pro primo anno ad festum Nativitatis beati 
Johannis Baptiste proxime sequens post confeccionem presencium, et aliam 
medietatem in festo Sancti Michaelis proxime sequente ; et sie de anno in 
annum ad eosdem terminos annuatim sexdeeim libras, usque ad finem pre-
dictorum sex annorum. Et predictus Johannes sol vet annuatim custodi de 
Merstham, qui pro tempore fuerit, sex solidos et octo denarios pro expensis 
suis apud Wodetone et alibi eundo et redeundo. Et, cum contingat pre-
dictum custodem vel aliquem alium monachum ecclesie Christi predicte, seu 
ballivum vel elericum dicti custodis, ad predictum manerium accedere, 
dictus Johannes sumptibus suis de feno et littera sufficienter providebit 
eisdem. Et predictus Johannes habebit omnia proficua que provenient de 
releviis, herietis, placitis, et perquifitis Curie in causis simplicis querimonie, 
per totum tempus predictum ; salvis tamen predictis Priori et Conventui 
eschaetis catallorum fugitivorum et dampnatorum, et similibus proventibus 
que eveniunt pro effusione sanguinis, et murdro, et omnimodis amerciaments 
hominum et teneneium suorum extra Curiam de Wodetone ; ac etiam 
omnibus aliis proficuis provenientibus de summonicione Scaccarii, (et) 
retornatu brevium seu preceptorum Domini Regis quibuscunque in manerio 
predicto; salvis eciam eisdem Priori et Conventui omnibus boscis et 
arboribus existentibus et crescentibus in dominicis terris dicti manerii; 
videlicet, cccc.xxvj. arboribus de quercu crescentibus per fossata circa 
campum in quo Curia de Wodetone sita est, et in eodem campo juxta 
pratum ; Item, c. arboribus de quercu et xl. arboribus de fraxino crescentibus 
circa gardinum et in gardino circa Curiam ; Item, cxvj. arboribus de 
quercu et xxx. arboribus de fraxino crescentibus circa Cotland ; 7 Item, 1 viij. 
arboribus de quercu, et iv. arboribus de fraxino, et lxix. arboribus de fago 
crescentibus (apud ?) gravam s de Staple. Εt predictus Johannes tenetur 
toto tempore supradicto omnes terras arrabiles dicti manerii congruo modo 
arrare, seminare, herciare, et sarculare, et omnia waynagia 9 dicti manerii 
in bona et debita seisona conservare ; et totum bladum et fenum de terris 
et pratis predict! manerii provenientibus (sic) in orreis predictorum Prioris 

angulus, is a word not uncommonly used 
by old writers, and still retained in cer-
tain provincial dialects. See the Promp-
torium Parvulorum, v. Byrne, ancl Salke. 
In Norfolk a nook of land projecting 
into another parish or field is termed a 
herne. 

1 Grava, a wood or grove, Sax. graf, 
Spelman. Between Merstham and Charl-
wood is a place still called Staplehurst. 

Possibly this may have been the grove of 
Staple. 

8 "Cotland, cotsethlancl. Land held by 
acotarius, whetherin soecageorvillenage." 
Kennett. There is a place called Cot-
land, near Hunts Farm, Charlwood. 

9 Probably tillage. See Ducange, v. 
Gctgnagium, Wagnagium, &c. M. Paris 
and Brompton have Wainagium in this 
sense. 
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1 4 8 ORIGINAL DOCUMENTS. 

et Conventus ibidem et non alibi collocare. Nee licebit eidem Johanni fimos 
aut foiagia alibi cariare nisi super dominicam terram ejusdem manerii. 
Omnes eciam domos, sepes, et fossata predieti Manerii idem Johannes 
sumptibus suis per totum tempus predictum sustentabit in coopertura, 
clausura, et mundacione competenti. Et omnia dampna et expensas, que 
predicti Prior et Conventus fecerint (sic) vel incurrerint pro defectu 
cooperture, clausture, et mundacione (sic) domorum, sepium, fossatorum, 
vel weynagii predicti, idem Johannes, per estimacionem sex legalium virorum 
per dictum custodem de Merstham et predictum Johannem equaliter 
electorum, eisdem Priori et Conventui restaurabit. In fine vero predictorum 
sex annorum predictus Johannes restituet et resignabit predictis Priori et 
Conventui totum predictum Manerium suum cum omnibus suis pertinentiis, 
et cum vestura novem acrarum dimidii unius rode de frumento puro, novem 
acrarum ordei palmalis, trium acrarum fabarum, sexaginta et duarum 
acrarum avene, bene seisohat' cum stramine et palea, et (cum) feno viginti 
et octo acrarum prati, prout totum superius est expressum, sumptibus 
ejusdem Johannis per visum alicujus assignati per dictum custodem, in 
orreis predictorum Prioris et Conventus bene et fideliter collectis et intractis 
et in tassis collocatis, prout eaprius recepit. Et predicti Prior et Conventus 
et successores sui warantizabunt predicto Johanni predictum Manerium cum 
suis pertinentiis contra omnes gentes per totum tempus predictum, in 
forma predicta. Acl que omnia et singula supradicta bene et fideliter 
observanda et tenenda obligat se predictus Johannes, heredes, et executores 
suos, et omnes terras et tenementa sua, et omnia bona sua mobilia et 
immobilia, ad quorumcunque manus imposterum devenerint, (ad) dis-
triccionem predictorum Prioris et Conventus et cujuseumque ministri 
domini Regis Anglie qui pro tempore fuerit pro voluntate predictorum 
Prioris et Conventus eligendi: et ad majorem securitatem omnium pre-
missorum Nos, Robertus atte Wode de Merstham, Willelmus atte Tye, 
de eadem,1 Johannes atte Tye de eadem, Robertus Bost de eadem, 
Johannes atte Tye de eadem, et Henricus atte Tye de eadem, conjunctim 
et divisim, et quilibet nostrum, insolidum cognoscimus nos teneri per 
presens scriptum principales debitores, et obligamus nos, et heredes, et 
executores nostros, terras et tenementa nostra, ad quorumcunque manus 
imposterum devenerint, ad omnia premissa in presenti scripto contenta 
facienda, tenenda, et observanda, eodem modo sicut predictus Johannes 
se et sua, ut predictum est, obligavit. In cujus rei testimonium, Nos, 
Joliannes atte Hyerne, Robertus, Willelmus, Johannes, Robertus, Johannes 
et Henricus predicti sigilla nostra parti liujus scripti Cyrographati penes 
predictos Priorem et Conventum remanent! apposuimus, et sigillum dicti 
Prioris Ecclesie Christi predicte alteri parti ejusdem scripti penes nos 
remanenti est appensum. Staurum et utensilia die et anno predictis 
remanentia in manerio predicto, videlicet, boves decern, precium cujus-
libet sexdecim solidi ; de quibus bobus vel de precio predictus Johannes 
in fine predictorum sex annorum predictis Priori et Conventui acl volun-
tatem eorum respondebit. Item, remanent una tabula cum trestell'.